МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«САХАЛИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «СахГУ»)

ПРИКАЗ

15.05.2025

 02-05-109

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений
в Положение о конкурсной комиссии
Сахалинского государственного университета

На основании решения Ученого совета (протокол № 13 от 30 апреля

2025 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о конкурсной комиссии Сахалинского

государственного университета, принятым на заседании Ученого совета

05.11.2015 г. (протокол № 2), следующие изменения:

– В разделе 1 «Общие положения» второй абзац п. 1.2 изложить в

следующей редакции:

«Конкурсная комиссия осуществляет свою деятельность,

руководствуясь «Положением о порядке замещения должностей

педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу, утвержденным приказом Министерства науки и

высшего образования Российской Федерации от 04 декабря 2023 года №

1138, «Положением о выборах на должность заведующего кафедрой в

федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении

высшего профессионального образования “Сахалинский государственный

университет”», принятым на заседании Ученого совета 07.12.2017 г.

(протокол № 3), «Положением о порядке замещения должностей

педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу», принятым на заседании Ученого совета

24.09.2024 г. (протокол № 1), «Порядком оценки претендентов на замещение

должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу в СахГУ,  настоящим Положением.

– В разделе 4 «Порядок проведения заседаний и принятия решений» п.

4.2 дополнить: «п. 2 Порядка оценки претендентов на замещение должностей

педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу, в Сахалинском государственном

университете.».

– В раздел 4 «Порядок проведения заседаний и принятия решений»

добавить п 4.13 следующего содержания «Для принятия решений по

кандидатам на соискание вакантных должностей конкурсная комиссия

руководствуется Порядком оценки претендентов на замещение должностей

педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу, в Сахалинском государственном

университете.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор

А.С. Самардак

	Положение о конкурсной комиссии СахГУ
	IMG_0001
	IMG_0002
	IMG_0003
	IMG_0004

	Приказ О внесении изменений в Положение о конкурсной комиссии Сахалинского государственного универс
	О внесении изменений
	в Положение о конкурсной комиссии
	Сахалинского государственного университета
	1. Внести в Положение о конкурсной комиссии Сахалинского государственного университета, принятым на заседании Ученого совета 05.11.2015 г. (протокол № 2), следующие изменения:
	– В разделе 1 «Общие положения» второй абзац п. 1.2 изложить в следующей редакции:
	«Конкурсная комиссия осуществляет свою деятельность, руководствуясь «Положением о порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образов...
	– В разделе 4 «Порядок проведения заседаний и принятия решений» п. 4.2 дополнить: «п. 2 Порядка оценки претендентов на замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, в Сахалинском государственном...
	– В раздел 4 «Порядок проведения заседаний и принятия решений» добавить п 4.13 следующего содержания «Для принятия решений по кандидатам на соискание вакантных должностей конкурсная комиссия руководствуется Порядком оценки претендентов на замещение до...
	2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.